
 
Управление образования администрации  города Югорска 

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад общеразвивающего вида «Гусельки» 

 

(МАДОУ «Детский сад «Гусельки») 

 

ПРИКАЗ 

 

10.01.2025                                                                                                                   № 6                                                                                                                          

 

О функционировании  

Службы ранней помощи 

в 2024-2025 учебном году 

 

            В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Постановления Правительства ХМАО-

Югры от 04.08.2023 года № 373-п «О стандарте межведомственного 

взаимодействия по оказанию ранней помощи детям и их семьям в Ханты-

Мансийском автономном округе-Югре», приказа Управления образования 

администрации города Югорска от 19.03.2024 г. № 02-03-П-197 «Об определении 

муниципальных центров/служб» «Положения о службе и порядке оказания 

ранней помощи на базе МАДОУ «Детский сад «Гусельки» утвержденного 

приказом заведующего от 30.08.2022г. №281, в целях выстраивания системы 

работы с родителями (законными представителями) по оказанию ранней помощи 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Ветошкину Т.А., педагога-психолога, руководителем Службы 

ранней помощи в 2024-2025 учебном году.  

2. Руководителю Службы ранней помощи обеспечить: 

2.1. Организацию и координацию деятельности Службы ранней помощи в 

соответствии с планом работы (приложение 1); 

2.2. Регулярное размещение материалов на официальном сайте МАДОУ «Детский 

сад «Гусельки» и социальной сети в группе Вконтакте; 

2.3. Предоставление отчетов о деятельности Службы ранней помощи в 

соответствии с запросами Управления образования администрации города 

Югорска в установленные сроки. 

3.Утвердить состав Службы ранней помощи на 2024-2025 учебный год 

(приложение 2). 

4. Утвердить график работы Службы ранней помощи в 2024-2025 учебном году 

(приложение 3). 

5. Контроль за выполнение приказа возложить на Минхазеттинову О.Р., старшего 

воспитателя.   

  

Заведующий МАДОУ «Детский сад «Гусельки»            Ю.В. Кузьмина 


